
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/567/2023  
RADY GMINY MOGILANY 

z dnia 26 października 2023 roku 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 

w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, 
prowadzonych przez Gminę Mogilany. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r.– Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.), 
art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1400 z późn. zm.) oraz obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie 
wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego (M. P. z 2023 poz. 243) 

Rada Gminy Mogilany 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Przedszkola samorządowe i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, placówki powadzone 
przez Gminę Mogilany, zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, 
na zasadach określonych w statucie odpowiednio przedszkola lub szkoły podstawowej. 

2. Przedszkola samorządowe prowadzone przez Gminę Mogilany są czynne, w godzinach od 6.30. do 
17.00. 

3. Godziny pracy oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych regulują statuty szkół. 

4. Korzystanie z wychowania przedszkolnego, w czasie przekraczającym poza wymiar zajęć, o których 
mowa w ust. 1, dla dzieci do końca roku szkolnego, w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, jest 
odpłatne. 

§ 2. 1. Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o którym mowa w § 1 ust. 4 wynosi 1,30 zł.  

2. W chwili składania wniosku o przyjęcie dziecka do przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej, rodzic lub prawny opiekun deklaruje czas pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale 
przedszkolnym. 

3. Opłata jest naliczana za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu 
publicznym lub oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Mogilany. 

4. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 listopada 2023 r.

Poz. 7042



5. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji przez publiczne przedszkole lub oddział przedszkolny 
w publicznej szkole podstawowej, dla których organem prowadzącym jest Gmina Mogilany odpłatnych 
świadczeń, ustalana jest jako iloczyn stawki godzinowej, o której mowa w ust. 1, liczby godzin pobytu dziecka 
w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym, ponad czas określony w § 1 ust. 1 oraz liczby dni pobytu dziecka 
w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym. 

6. Opłaty za świadczenia, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o których mowa w §1 ust. 1 obejmują: 
zajęcia opiekuńczo- wychowawcze i dydaktyczne w zakresie: zabaw aktywizujących oraz zajęć rozwijających 
zainteresowania dzieci; prowadzenie gier i zabaw edukacyjnych, wspomagających rozwój psychofizyczny, 
emocjonalny oraz społeczny dziecka, zajęć twórczych: plastycznych, muzycznych i innych, rozwijających 
zdolności dzieci; zajęć ruchowych, rekreacyjnych, gier i zabaw wspomagających rozwój fizyczny dziecka; 
przygotowywanie dziecka do udziału w imprezach artystycznych, okolicznościowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mogilany. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLVII/461/2022 Rady Gminy Mogilany z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w publicznych 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, prowadzonych przez 
Gminę Mogilany. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Zbigniew Staszczak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7042


	UCHWAŁA NR LVIII/567/2023  RADY GMINY MOGILANY z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2023-11-06T14:27:30+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




